
 UCHWAŁA NR XXIII/238/2016 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 

prawa handlowego z udziałem Gminy Szczecinek 

  

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 j.t., oraz poz. 1890) Rada Gminy Szczecinek uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania przez Wójta 

Gminy Szczecinek udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.  

 

§ 2. 1.Upoważnia się Wójta Gminy do wnoszenia do spółek prawa handlowego,  

w zamian za obejmowane udziały lub akcje, wkładów pieniężnych w ramach kwot 

przewidzianych na ten cel w budżecie gminy na dany rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do wnoszenia do spółek prawa handlowego, w zamian 

za obejmowane udziały lub akcje, wkładów niepieniężnych (aportów). 

3. Przedmiotem wkładu niepieniężnego (aportu) mogą być w szczególności: 

1) własność nieruchomości lub ich części, użytkowanie wieczyste, własność rzeczy 

ruchomych; 

2) udziały, akcje, obligacje, wierzytelności. 

4. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach 

winno być poprzedzone wyceną wnoszonego mienia. Wyceny majątku będącego 

przedmiotem wkładu niepieniężnego dokonuje uprawniony rzeczoznawca. 

5. Wyceny przez rzeczoznawcę nie dokonuje się w przypadku, gdy majątek będący 

przedmiotem aportu został nabyty przez gminę bezpośrednio przed wniesieniem aportu na 

podstawie faktury potwierdzającej jego nabycie, bądź istnieje możliwość ustalenia wartości 

majątku na podstawie poniesionych nakładów. 

6. W przypadku, gdy: 

1) wartość wnoszonego aportu nie dzieli się na równe udziały, Wójt może wnieść do spółki 

wkład pieniężny w wysokości do równej wartości udziałów (tzw. wkład mieszany),  

z zastrzeżeniem ust. 1; 

2) wartość aportu przekracza kwotę 100.000,00 zł, jego wniesienie przez Wójta wymaga 

zgody Rady Gminy. 

 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do cofania udziałów i akcji w spółkach. 

2. Cofnięcie udziałów następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy 

Kodeks spółek handlowych. 

 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zbywania udziałów lub akcji w spółkach. 

2. Udziały i akcje mogą być zbywane w trybie: 

1) oferty ogłoszonej publicznie; 

2) przetargu publicznego; 

3) negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia. 

3. Wyceny udziałów i akcji będących przedmiotem zbycia dokonuje uprawniony 

rzeczoznawca. 



4. W przypadku zbywania udziałów i akcji spółki, w której wspólnikami są 

przynajmniej dwie lub więcej jednostki samorządu terytorialnego Wójt Gminy Szczecinek 

może zawierać porozumienie z taką jednostką lub jednostkami w przedmiocie zasad 

wspólnego zbywania udziałów i akcji, a w szczególności dokonania wyboru i powołania 

koordynatora do spraw z tym związanych. 

  

§ 5. Podjęcie działań wymienionych w § 3 i  4 mających na celu cofnięcie lub zbycie 

udziałów wymaga uprzedniej zgody Rady Gminy.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-04-11T11:44:27+0200




